

 **INGREDIENTES:** UVAS PASSAS, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, MASSA DE CACAU, MANTEIGA DE CACAU, LEITE EM PÓ INTEGRAL, SORO DE LEITE EM PÓ, EMULSIFICANTES LECITINA DE SOJA E POLIRRICINOLEATO DE POLIGLICEROL, ESPESANTES POLIDEXTROSE E GELATINA EM PÓ E AROMATIZANTE DE BAUNILHA. **NÃO CONTÉM GLUTEN. CONTÉM LACTOSE.**  **INGREDIENTS:** RAISINS, SUGAR, VEGETABLE FAT, COCOA MASS, COCOA BUTTER, WHOLE POWDERED MILK, WHEY POWDER, EMULSIFIERS SOY LECITHIN AND POLYGLYCEROL POLYRICINOLEATE, THICKENER AGENTS POLIDEXTROSE AND POWDER GELATIN AND VANILLA FLAVORING. DO NOT CONTAINS GLUTEN. CONTAINS LACTOSE.  **INGREDIENTES:** UVAS PASAS, AZÚCAR, GRASA VEGETAL, MASA DE CACAO, MANTECA DE CACAO, LECHE ENTERA EN POLVO, SUERO DE LECHE EN POLVO, EMULSIONANTES LECITINA DE SOJA Y POLIRRICINOLEATO DE POLIGLICEROL, ESPESANTES POLIDEXTROSE Y GELATINA EN POLVO Y AROMATIZANTE VAINILLA. NO CONTIENE GLUTEN. CONTIENE LACTOSE.

**ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE LEITE DE VACA E SOJA. PODE CONTER AMENDOIM, AMÊNDOAS E AVELÃ.**

ALLERGY INFORMATION: CONTAINS COW'S MILK AND SOY INGREDIENTS. MAY CONTAINS PEANUT, ALMONDS AND HAZELNUT.

ALERGICOS: CONTIENE PRODUCTOS DE LECHE DE VACA Y SOJA. PUEDE CONTENER MANÍ, ALMENDRAS Y AVELLANA.

**1 kg**  
(35.3 oz)

## Informação Nutricional / Nutrition Facts / Información Nutricional

Porção **25 g** (20 confeitos)

Serving Size / Tamaño por porción 25 g (20 comfits / confites)

Quantidade por porção Amount per serving / Cantidad por porción	% VD (*)	Quantidade por porção Amount per serving / Cantidad por porción	% VD (*)
Valor Energético Calories / Calorías 110 kcal = 462 kJ	6%	Gorduras Saturadas Saturated Fat / Grasas saturadas 2,8 g	13%
Carboidratos Carbohydrate / Carbohidratos 16 g	5%	Gordura Trans Trans Fat / Grasas trans 0 g	**
Proteínas Protein / Proteínas 0,9 g	1%	Fibra Alimentar Dietary Fiber / Fibra Alimentaria 0,9 g	4%
Gorduras Totais Total Fat / Grasas Totales 4,7 g	9%	Sódio Sodium / Sodio 9,9 mg	0%

(\*)% Valores Diários (VD) de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. (\*\*) VD não estabelecido. (\*) Percent Daily Values (VD) are based on a 2,000 calorie or 8,400 kJ diet. Your daily values can be higher or lower depending on your calories needs. (\*\*) VD not established. (\*) Los Porcentajes de Valores diarios están basados en una dieta de 2.000 calorías u 8400 kJ. Sus valores diarios pueden ser mayores o menores dependiendo de sus necesidades energéticas. (\*\*) VD no establecido.

Não expor ao calor, umidade e luz solar. / Don't expose to heat, light and moisture. / No exponga al calor, sol y humedad.

APÓS ABERTO, CONSUMO IMEDIATO!

INDÚSTRIA DE TORRONE N. S. DE MONTEVERGINE LTDA.

Rua do Laço de Fita, 101 - São Paulo - SP - CEP 04403-040

Fone/Fax: (11) 5564-2000 - CNPJ: 43.643.857/0001-32

www.montevergine.com.br - sac@montevergine.com.br

ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR: 0800-161670

